ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-GPMB       Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2021

                                                       Kính gửi: Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh

Hiện nay trên địa bàn huyện Tuy Phước đang triển khai thực hiện các dự án

lớn do UBND tỉnh làm chủ đầu tư, như: Đường ven biển đoạn Cát Tiến - Diêm

Vân, tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn đến đường ven biển phía

Tây đầm Thị Nại,... UBND huyện Tuy Phước đã chỉ đạo các địa phương tập trung

thực hiện hoặc phối hợp thực hiện công tác bồi thường, GPMB theo chỉ đạo của

UBND tỉnh. Tuy nhiên, theo báo cáo của các địa phương, trong quá trình triển

khai thực hiện, đơn vị tư vấn, tổ chức làm công tác GPMB của Ban Quản lý dự án

giao thông tỉnh chưa có sự chủ động phối hợp với các địa phương để làm công tác

GPMB, dẫn đến tiến độ chậm. Do đó, để đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi

thường, GPMB các dự án nêu trên theo chỉ đạo của UBND tỉnh; UBND huyện

Tuy Phước đề nghị Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh quan tâm chỉ đạo thực hiện

một số nội dung sau:

- Sớm tổng hợp, trình UBND tỉnh đề nghị Thủ tướng Chính phủ cho phép

chuyển mục đích sử dụng đất lúa để có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo.

 - Cung cấp đầy đủ hồ sơ pháp lý, hồ sơ có liên quan đến công tác bồi

thường, GPMB cho các địa phương để có kế hoạch thực hiện hoặc phối hợp thực

hiện công tác bồi thường, GPMB, như: Hồ sơ tuyến của dự án; bảng kê danh sách

các trường hợp có diện tích đất bị thu hồi (diện tích bị ảnh hưởng tuyến chính, diện

tích tạm mượn để làm đường công vụ); hồ sơ kỹ thuật thửa đất;…

 - Tổ chức gửi bảng tự kê khai, lập biên bản kiểm kê tài sản bị thiệt hại, bảng

tính toán giá trị bồi thường đối với các hộ bị ảnh hương,…; bố trí kinh phí để ưu tiên

di dời mồ mả trước.

- Xây dựng kế hoạch thực hiện gửi cho UBND huyện, UBND các xã có ảnh

hưởng dự án để các xã chủ động phối hợp thực hiện. Trên cơ sở đó, bố trí nhân

lực, phân công 04 Tổ công tác để đồng loạt phối hợp với 04 xã có ảnh hưởng dự

án để đẩy nhanh tiến độ thực hiện công tác bồi thường, GPMB.

  - Đề xuất UBND tỉnh cho chủ trương về việc thông báo thu hồi đất và lập

phương án chi tiết giải phóng mặt bằng.

- Xác định thời gian thi công dự án và cơ chế chính sách hỗ trợ đối với diện

tích tạm mượn làm đường công vụ phục vụ cho việc đầu tư xây dựng dự án để có

cơ sở lập phương án giá trị bồi thường.

V/v đề nghị phối hợp để đẩy

nhanh tiến độ thực hiện bồi

thường, GPMB các dự án do

tỉnh đầu tư trên địa bàn huyện

2

 - Diện tích đất bị ảnh hưởng có được sản xuất vụ Đông Xuân năm 2021-

2022 hay không để địa phương thông báo cho các hộ dân biết.

 Vì mục tiêu chung, UBND huyện Tuy Phước đã tập trung chỉ đạo thực hiện

đúng tiến độ theo chỉ đạo của UBND tỉnh; hơn nữa, để đẩy nhanh tiến độ thực

hiện các dự án nêu trên, đề nghị Ban Quản lý dự án giao thông tỉnh sớm chỉ đạo

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                              CHỦ TỊCH
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ban Quản lý DA ĐTXD&PTQĐ huyện;

- Phòng TN&MT, KT&HT, TC-KH huyện;

- UBND các xã, thị trấn (có dự án);                                                        Huỳnh Nam

- CVP, PVVP-2, CVVP (K2, K6);

- Lưu: VT .

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-01T13:34:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-11-05T09:42:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-05T11:33:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-05T11:33:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-05T11:33:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-05T11:33:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!